
INTERGRUPA HAMBURG POLSKIE GRUPY AA

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA INTERGRUPY HAMBURG

Spotkanie Intergrupy AA Hamburg obyło sie w salce Grupy Iskierka Nadziei w dniu

23.05.2026.

W spotkaniu uczestniczyło 13 osób, w tym 9 uprawnionych do głosowania.
Spotkaniu przewodniczył Rzecznik Intergrupy Hamburg, które rozpoczął je o godzinie
10:00 wspólnym odczytaniem deklaracji: „Jestem odpowiedzialny“.
Następnie odczytano plan spotkania oraz zatwierdzono sprawozdanie z poprzedniego
spotkania Intergrupy.

Relacje z przebiegu służb Intergrupy:

Rzecznik Intergrupy - poinformował że w ostatnim czasie jego służba polega głównie

na bieżącej komunikacji pomiędzy grupami oraz służebnymi naszej Intergrupy. Bierze
udział w spotkaniach Regionu oraz zajmuje się organizacją i przygotowaniem spotkań
IGH, zbieraniem tematów do planu spotkania oraz przekazywaniem ważnych informacji
dotyczących naszej wspólnoty. Ponadto, brał czynny udział w organizacji warsztatów
Informacji Publicznej Regionu Europa, kontaktował sie również ze służebnym PIK-u
oraz zespołem organizującym zlot radości w Carlsbergu. Dodatkowo zachęca przyjaciół
do angażowania się w służby oraz informuję ich o wakatach i możliwościach niesienia
posłania poprzez służbę.
Stara się, aby komunikacja, organizacja i atmosfera współpracy w naszej Intergrupie
przebiegały spokojnie, przejrzyście i w duchu jedności.

Koordynator szpitala Ochsenzoll - służba działa. Co tydzień organizowane są mitingi
informacyjne, również wtedy gdy potencjalnie nie ma pacjentów chętnych do udziału
w spotkaniu. Zdarza się również ze są chętni, natomiast finalnie nie pojawiają sie oni
na spotkaniu. Krotko mówiąc bez względu czy są pacjenci czy nie "My" jesteśmy.

Ponadto zauważalne jest ocieplenie stosunków na linii koordynator - personel szpitala.
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Koordynator G12K - nieobecny na spotkaniu, Przekazał w sprawozdaniu że telefony
funkcjonują prawidłowo. W ostatnim czasie zaobserwował większą liczbę kontaktów,
zarówno z Hamburga jak i z terenu całych Niemiec. Przekazuje informacje o

wspólnocie...wiele z tych osób (również dzięki służebnym "12 Kroku") trafia na mitingi.

Ze względu na brak polskojęzycznych mitingów w niektórych miejscowosciach, często
łączy się wraz z osobami uzależnionymi na mitingi online. Niestety część z tych
mitingów obecnie nie funkcjonuje, o czym poinformował już PIK z prośbą o aktualizacje.
Nawiązał również kontakt z noclegownią, gdzie odbył sie miting informacyjny. Trzy
osoby zainteresowane uczestniczyły następnie w mitingu naszej Wspólnoty. Ponadto
brał udział w spotkaniu PIK Niemcy, podczas którego omówione zostały sprawy
związane z biurem (zostało zamknięte), przekierowaniem telefonów, oraz próbą
ustalenia kosztów funkcjonowania PIK-u w przyszłości. Do maja 2026 koszt wynosił

300 Euro miesięcznie. Od czerwca pojawiła sie propozycja obniżenia tej kwoty do 150
Euro miesięcznie. Przy solidarnym uczestnictwie wszystkich Intergrupy w pokrywaniu
kosztów dawałoby to około 35 Euro miesięcznie na IG.

Koordynator Warsztatów - poinformowała o przygotowaniach do najbliższych
warsztatów w temacie "koncepcji". Poprowadzi je dwóch spikerów z Gdańska. Ze
względu na niski stan finansów IG odbędą sie one na Grupie Iskierka Nadziei -
pilotażowo online. Grupa dysponuje dużym telebimem dzięki czemu spikerzy będą
dobrze widoczni a osoby zainteresowane warsztatem będą mogły poczuć ducha
warsztatów.

Kolporter - wakat.

Skarbnik - przedstawiła aktualny stan konta oraz poniesione w ostatnim czasie koszta
wynikających z organizacji spotkania informacyjnego z "profesjonalistami", darowizny
na "świat głuchych i słabosłyszących", kosztu wynajmu salki na spotkanie robocze IG
itd. Ponadto zasygnalizowała niski stan finansów IG oraz konieczność naruszenia
rezerwy finansowej.

Koordynator Informacji Publicznej - wakat.

Webmaster - nieobecny na spotkaniu.
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Sekretarz - służba przebiega bezproblemowo. Na bieżąco sporządzane i archiwizowane
są sprawozdania ze spotkań IG oraz skarbnika IG.
Ponadto poinformował o swoim udziale w krajowych warsztatach....dyżurnych online

oraz o przyjęciu zaproszenia przez Grupę Poniedziałkową i poprowadzeniu spikerki w

w/w temacie.

Relacje z działalności Grup AA:

Poniedziałkowa - mandatariusz obecny na spotkaniu. Grupa funkcjonuje, choć zdarzają się
trudności ze znalezieniem chętnych do niesienia posłania w szpitalu Ochsenzoll. Grupa planuje
uruchomić cykliczne, comiesięczne panele informacyjne, dla członków Grupy aby zwiększyć
świadomość czym jest służba w ramach dwunastego kroku.

Lüneburg - frekwencja do 4 osób. Pojawiają sie nowicjusze. W ostatnim czasie nie było
pacjentów w szpitalu psychiatrycznym w Lüneburgu. Służby pozostają nieobsadzone.

Tylko Dzisiaj - mandatariusz nieobecny na spotkaniu.

Nadzieja - frekwencja od 6 do 8 osób. Służby obsadzone. W ostatnim czasie nie pojawiaja sie
nowicjusze.

Środowa - mandatariusz nieobecny na spotkaniu.

Akron - mandatariusz nieobecny na spotkaniu.

Na Szlaku - mandatariusza nieobecny na spotkaniu.

Oresund - wiele służb jest nieobsadzonych (w tym mandatariusza). Frekwencja na poziomie 10

-15 osob. Pojawiaja sie nowicjusze....cześć z nich zostaje. Grupa pracuje na WK.

Iskierka Nadziei - mandatariusz nieobecny na spotkaniu. Grupa działa prężnie, ostatnio
obchodziła 8 rocznice. Służby są obsadzone.

Punkt Startowy - mandatariusz nieobecny na spotkaniu.
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Sprawy organizacyjne:

- Na prośbę służebnych Regionu Europa odbyło się spotkanie robocze z Intergrupą
Hamburg oraz zespołem organizacyjnym Zlotu Radości w Carlsbergu. Przedstawiciele
Regionu Europa omówili swoje uwagi dotyczące organizacji wydarzenia, zwracając
uwagę przede wszystkim na niewystarczającą komunikację pomiędzy zespołem

organizacyjnym a Radą Regionu Europa. Poruszono kwestie związane z publikacją
programu wydarzenia, wykorzystaniem materiałów objętych prawami autorskimi oraz
brakiem wcześniejszych konsultacji dotyczących niektórych decyzji organizacyjnych.
Region Europa podkreślił swoją odpowiedzialność za wydarzenie jako jego organizator i
podmiot finansujący. Członkowie zespołu organizacyjnego wyjaśnili, że działali w
dobrej wierze, kierując się mandatem zaufania oraz dotychczasowymi
doświadczeniami, nie mając świadomości części omawianych wymagań i procedur. W
trakcie dyskusji zgodnie wskazano, że zaistniała sytuacja wynikała głównie z

niedostatecznej komunikacji oraz braku spisanych wytycznych dla organizatorów
wydarzenia. Uczestnicy spotkania podkreślili potrzebę opracowania jasnych procedur i
listy zagadnień wymagających konsultacji z Regionem Europa przy organizacji
przyszłych zlotów. Spotkanie przeb iegło w konstruktywnej atmosferze i zakończyło się
wspólnym wyciągnięciem wniosków na przyszłość.

- Pojawił sie wniosek o zwiększenie kwoty dofinansowania do 15 Euro (osobo/dzień) dla
członka wspólnoty w przypadku goszczenia u siebie gościa, np: spikera itd. Wniosek

został przyjęty, przedyskutowany i zaakceptowany.

- Przedyskutowana zostala kwestia comiesięcznych darowizn na PIK Niemcy.
Zaproponowana została kwota w granicach od 20 do 35 Euro miesięcznie. Byłyby to
koszta ponoszone solidarnie przez wszystkie IG w Niemczech. W naszej ocenie jest to

wystarczająca kwota i z taką sugestią nasz przedstawiciel uda sie na spotkanie robocze
PIK-u.

- Podjęta została decyzja o organizacji w przyszłym roku Zlotu Radości w Hamburgu.
Przewodniczącą zespołu organizującego powyższe wydarzenie została Beata z Grupy
Nadzieja.
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- Arleta z Grupy Iskierka Nadziei zgodziła sie tymczasowo pełnić obowiązki
Koordynatora Informacji Publicznej do czasu wyłonienia nowej osoby na to stanowisko,
które obecnie pozostaje nieobsadzone. Dodatkowo zwróciła sie z prośbą o zwrot
kosztów związanych z udziałem (oraz pomoc w organizacji) w regionalnych
warsztatach IP organizowanych przez Intergrupe Hamburg w Kopenhadze.

- W związku z wakatem w służbie kolportera Intergrupy Hamburg nie dysponujemy

obecnie osobą, która mogłaby prowadzić stoisko z literaturą podczas Zlotu Radości w
Carlsbergu. W związku z tym zwrócimy się z prośbą do kolporterów z innych intergrup

o wsparcie i wystawienia literatury podczas wydarzenia. Ze swojej strony deklarujemy
pomoc przy obsłudze stoiska i sprzedaży literatury na miejscu w trakcie trwania zlotu.

- Ustalono, że każdy służebny Intergrupy może zwrócić się do skarbnika Intergrupy z
prośbą o zwrot kosztów poniesionych w związku z dojazdem na spotkanie robocze
Intergrupy. Jednocześnie prosimy służebnych do minimalizowania kosztów podróży,

między innymi poprzez wspólne przejazdy z innymi uczestnikami lub korzystanie z
transportu publicznego, jeśli jest to możliwe.

- Omówiono kwestię udziału reprezentantów Intergrupy Hamburg w najbliższym
Zgromadzeniu Regionu Europa, które odbędzie się we wrześniu w Berlinie. Intergrupa
posiada obecnie dwóch reprezentantów i intencją jest umożliwienie udziału w

zgromadzeniu obu służebnym. Na ten moment sytuacja finansowa Intergrupy pozwala
jednak na sfinansowanie wyjazdu tylko jednej osoby, przy czym już teraz naruszona
została rezerwa finansowa IG. W związku z tym nie podjęto jeszcze ostatecznej decyzji,
czy w zgromadzeniu weźmie udział jeden, czy dwóch reprezentantów. Wyrażono
nadzieję, że do czasu zgromadzenia pojawią się dodatkowe wpływy, które umożliwią
sfinansowanie udziału obu osób. Podkreślono również, że służba reprezentanta jest
służba mandatową pełnioną przez okres dwóch lat a obecni reprezentanci nie brali
udziału w zgromadzeniu w ub iegłym roku. Z tego względu uznano za zasadne dążenie
do umożliwienia udziału obu reprezentantom przynajmniej raz w trakcie pełnienia ich
służby. Jednocześnie zaznaczono, że od przyszłego roku wybierać będziemy max.
dwóch reprezentantów którzy w przypadku niedostatecznych środków będą
reprezentować naszą IG rotacyjnie.
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- W trakcie spotkania z "profesjonalistami" padło pytanie (od jednego z zaproszonych
pracowników socjalnych) czy bylibyśmy zainteresowani niesieniem posłania do zakładu
karnego, jednocześnie proponując pomoc w nawiązaniu kontaktu z władzami placowki.
Kilku członków naszej IG zadeklarowalo się udać na spotkanie i dowiedzieć się czy są
realne szanse oraz jakie warunki musielibyśmy spełnić w celu niesienia posłania
osadzonym.

Sprawozdanie sporządził Janusz, Sekretarz.
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